
 

                                                                  
 

                                                                                                        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "A. Fogazzaro” di BAVENO 
Via Brera n. 12 - 28831 Baveno (VB) - Tel. 0323.924.737 

Codice Fiscale 93020510033 - Codice Meccanografico VBIC81000E 
E-mail: vbic81000e@istruzione.it - Pec: vbic81000e@pec.istruzione.it –  

Sito Web: www.icfogazzaro.edu.it 

 
 Al personale interessato 

Agli Atti 

All’Albo 

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO:  DETERMINA DI AVVIO PER LA SELEZIONE INTERNA/COLLABORAZIONE PLURIMA 

di figure professionali da incaricare nel ruolo di progettista con inquadramento economico 

all’interno del 10% dei costi di progettazione - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 

4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi” 

 

Titolo del Progetto “Per la Scuola del Futuro” 

C.U.P. F44D220084690006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico l’Azione 1  – linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e 

laboratori- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione  del 17.03.2023 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 70.790,49 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 107624 del 21-12-2022, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 Scuola 4.0; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto Per la Scuola del Futuro presentato attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 17.03.2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 





 

 

Pag. 2 di 2 

 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Annuale 2023  regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

CONSIDERATO che l’incarico di “progettista” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 

 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute  

competenze in qualità di “progettista” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

 

VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione del gruppo di progettazione per il 

progetto PNRR Per la Scuola del Futuro – Linea di investimento investimento M4C1I3.2 - 

Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU - Codice progetto _ M4C1I3.2-2022-961-P-14662 

 

DETERMINA 

L’Avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per l’individuazione di 

personale interno/in collaborazione plurima idoneo allo svolgimento del ruolo di progettista. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra Di Giovanni 
(documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-16T13:25:47+0200
	ALESSANDRA DI GIOVANNI




